
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.09.2016                    № 730  

г. Тотьма

О внесении изменений в постановление 
администрации района 
от 09 сентября 2010 года №666

Руководствуясь  ст.  33  Устава  Тотемского  муниципального  района
Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному  поведению  и  урегулированию  конфликта  интересов  в  органах
местного  самоуправления  района,  утвержденное  постановлением администрации
района  от  09.09.2010  №  666  «О  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в исполнительных
органах местного самоуправления района» (с изменениями):

1.1. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4.  Комиссия  рассматривает  вопросы,  связанные  с  соблюдением  требований  к
служебному  поведению  и  (или)  требований  об  урегулировании  конфликта
интересов,  в  отношении  муниципальных  служащих,  а  также  Глав  (городских)
сельских поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района.».

1.2.В пункте 6 слова «заместитель главы администрации» заменить словами
«заместитель руководителя администрации района».

1.3.В абзаце третьем подпункта «а» пункта 12 после слов «муниципальным
служащим»  дополнить  словами  «Главой  (городского)  сельских  поселений,
входящих в состав Тотемского муниципального района,».

1.4.В  пункте  16  после  слов  «в  органе  местного  самоуправления  района»
дополнить словами «Главы (городского) сельских поселений, входящих в состав
Тотемского муниципального района».

1.5. Пункт 19 изложить в новой редакции:
«19. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «а»
пункта  12  настоящего  Положения,  комиссия  принимает  одно  из  следующих
решений:

а) установить, что муниципальный служащий, Глава (городского) сельских
поселений,  входящих  в  состав  Тотемского  муниципального  района,  соблюдал
требования  к  служебному  поведению  и  (или)  требования  об  урегулировании
конфликта интересов;



2

б) установить, что муниципальный служащий, Глава (городского) сельских
поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района, не соблюдал
требования  к  служебному  поведению  и  (или)  требования  об  урегулировании
конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа
местного  самоуправления  района  указать  муниципальному  служащему,  на
недопустимость  нарушения  требований  к  служебному  поведению  и  (или)
требований  об  урегулировании  конфликта  интересов  либо  применить  к
муниципальному  служащему  конкретную  меру  ответственности.  В  отношении
Главы  (городского)  сельских  поселений,  входящих  в  состав  Тотемского
муниципального  района  комиссия  рекомендует  не  допускать  нарушения
требований  к  служебному  поведению  и  (или)  требований  об  урегулировании
конфликта интересов.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания,
подлежит размещению на официальном Интернет-представительстве (Web-сайте)
администрации района.

Руководитель администрации района                                                        С.С. Семенов


